
Dziennik Ustaw Nr 110 - 3424 - Poz. 717 i 718 

wnioskodawców, w terminie określonym 
przez wojewodę.", 

c) w ust. 5 dwukropek zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 5a:", 

d) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

,,5a. W województwie wałbrzyskim do wniosku 
o przyznanie dotacji na dofinansowanie in­
westycji mających na celu likwidację skut­
ków powodzi wnioskodawca dołącza zobo­
wiązanie do zwrotu dotacji wraz z odsetka­
mi, o których mowa w ust. 5 pkt 2, w wypad­
ku wykorzystania dotacji niezgodnie z jej 
przeznaczeniem." ; 

4) w § 7: 

a) w ust. 1 dwukropek zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 
1a i 1b:", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

,,1a. Wojewoda wałbrzyski, w terminie do dnia 
7 października 1997 r., może wstrzymać lub 
unieważnić wszystkie lub niektóre ustalenia 
dotyczące kwot dotacji na dofinansowanie 
poszczególnych inwestycji oraz planowa­
nych terminów ich przekazywania wniosko­
dawcom, dokonane zgodnie z przepisem 
ust. 1. 

1 b. Wojewoda wałbrzyski, w terminie do dnia 
22 października 1997 r., podejmuje czynno­
ści określone w § 7 ust. 1 i 2 w odniesieniu 
do inwestycji mających na celu likwidację 
skutków powodzi, objętych wnioskami, 
o których mowa w § 6 ust. 1 a, oraz do pozo­
stałych inwestycji, o których mowa w ust. 

5) w § 8: 

1a, objętych wnioskami złożonymi zgodnie 
z § 6 ust. 1."; 

a) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda­
je się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 2a.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Do dotacji, ustalonych w trybie określonym 
w § 7 ust. 1 b, na dofinansowane inwestycji 
mających na celu likwidację skutków powo­
dzi nie stosuje się przepisu ust. 2 pkt 1.", 

c) po ust. 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu: 

" 1 O. Do dotacji, ustalonych w trybie określonym 
w § 7 ust. 1 b, na dofinansowanie inwestycji 
mających na celu likwidację skutków powo­
dzi nie stosuje się przepisów ust. 5 i 7, a ca­
ła dotacja podlega zwrotowi w wypadku 
wykorzystania jej niezgodnie z przeznacze­
niem. 

11. W wypadku, o którym mowa w ust. 10, 
zwrot dotacji następuje w terminie uzgod­
nionym z wojewodą, nie później jednak niż 
do dnia 31 grudnia 1998 r."; 

6) w § 9 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się przecinek i doda­
je się wyrazy "i ust. 1b,"; 

7) w § 11 w ust. 2 po wyrazach "w § 8 ust. 4 pkt 1" sta­
wia się przecinek oraz wyrazy "i w ust. 5" zastępu­
je się wyrazami "ust. 5 i 10". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

718 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1997 r. 

w sprawie szkoleń i egzaminów dla kandydatów na członków rad nadzorczych spółek, w których 
Skarb Państwa jest jedynym akcjonariuszem, oraz wynagrodzeń członków rad nadzorczych tych spółek. 

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych (Dz. U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603 
i Nr 106, poz. 673) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Szkolenia dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych spółek, w których Skarb Państwa jest je-

dynym akcjonariuszem, zwanych dalej "spółkami", 
przeprowadzają, w formie kursu, ośrodki szkoleniowe, 
które zgłosiły organizowany kurs Ministrowi Skarbu 
Państwa i uzyskały akceptację programu i harmono­
gramu kursu. 

2. Program szkolenia obejmuje wybrane zagadnie­
nia w zakresie: 



Dziennik Ustaw Nr 110 - 3425- Poz. 718 

1) komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw pań­
stwowych, 

2) tworzenia, funkcjonowania i likwidacji spółek pra­
wa handlowego, 

3) zasad obrotu papierami wartościowymi, funkcjo­
nowania instytucji rynku kapitałowego i narodo­
wych funduszy inwestycyjnych, 

4) prawa pracy, 

5) stosunków cywilnoprawnych w obrocie gospodar­
czym, 

6) prawa upadłościowego i postępowania układowe­
go, 

7) zasad działalności w Polsce spółek z udziałem za­
granicznym, 

8) zarządzania podmiotami gospodarczymi i analizy 
marketingowej przedsiębiorstwa, 

9) restrukturyzacji podmiotów gospodarczych, 

10) rachunkowości i finansów w spółkach prawa han­
dlowego, 

11) metod wyceny wartości podmiotów gospodar­
czych, 

12) kompetencji organów spółek prawa handlowego, 

13) zasad funkcjonowania rad nadzorczych w jedno­
osobowych spółkach Skarbu Państwa i w spółkach 
z udziałem Skarbu Państwa. 

3. Kurs kończy egzamin składany przez uczestnika 
kursu przed komisją egzaminacyjną wyznaczoną przez 
Ministra Skarbu Państwa. 

§ 2. 1. Członkowie rad nadzorczych pierwszej ka­
dencji, wybrani przez pracowników, są kierowani na 
szkolenie i egzamin przez spółkę . 

2. Koszt szkolenia i jednokrotnego przystąpienia do 
egzaminu osób, o których mowa w ust. l, ponosi spół­
ka. 

§ 3. 1. Kandydaci na członków rad nadzorczych po­
winni mieć: 

1) ukończone studia wyższe, 

2) zdany egzamin dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych spółek, w których Skarb Państwa jest 
jedynym akcjonariuszem. 

2. Wymóg określony w ust. 1 pkt 1 nie dotyczy kan­
dydatów na członków rad nadzorczych, wybieranych 
przez pracowników, rolników i rybaków. 

§ 4. 1. Do egzaminu dla kandydatów na członków 
rad nadzorczych spółek mogą przystępować również 

osoby, które nie odbywały szkolenia, o którym mowa 
w § 1. 

2. Koszty egzaminu, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2, po­
noszą kandydaci przystępujący do egzaminu. 

3. Egzamin składa się z części pisemnej i ustnej. 

4. Komisja, o której mowa w § 1 ust. 3, przeprowa­
dza obie części egzaminu w tym samym dniu. 

5. Osoba zdająca egzamin może odwołać się do ko­
misji w sprawach dotyczących sposobu przeprowadza­
nia egzaminu. 

6. Komisja rozpatruje odwołanie w dniu egzaminu. 
Przewodniczący komisji informuje składającego odwo­
łanie o decyzji komisji. 

7. Regulamin przeprowadzania egzaminów dla 
kandydatów na członków rad nadzorczych spółek, 

w których Skarb Państwa jest jedynym akcjonariu­
szem, stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Zwolnione z obowiązku składania egzaminu 
są osoby, które: 

1) przed dniem wejścia w życie rozporządzenia zdały 
egzamin przed komisją powołaną przez Ministra 
Przekształceń Własnościowych, Ministra Przemy­
słu i Handlu, Ministra Skarbu Państwa lub Komisję 
Selekcyjną powołaną na podstawie przepisu art. 15 
ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodo­
wych funduszach inwestycyjnych i ich prywatyza­
cji (Dz. U. Nr 44, poz. 202, z 1994 r. Nr 84, poz. 385 
oraz z 1997 r. Nr 30, poz. 164 i Nr 47, poz. 298), 

2) zostały ponownie wybrane przez pracowników, rol­
ników lub rybaków do rady nadzorczej kolejnej ka­
dencji, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3) posiadają tytuł naukowy doktora habilitowanego 
nauk prawnych lub ekonomicznych, 

4) pOSiadają wpis na listę radców prawnych lub bie­
głych rewidentów księgowych, 

5) pełniły funkcje członków rad nadzorczych w spół­
kach z jednoosobowym udziałem Skarbu Państwa 
.i uzyskały skwitowanie po upływie pełnej kadencji. 

2. Osoby wymienione w ust. 1 pkt 2 są zobowiąza­
ne złożyć egzamin w terminie określonym wart. 60 
ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjaliza­
cji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 

§ 6. 1. Wynagrodzenie członków rad nadzorczych 
w spółkach, w których Skarb Państwa jest jedynym ak­
cjonariuszem, ustala się jako mnożnik przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsię­
biorstw za ostatni miesiąc poprzedniego kwartału, pu­
blikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Staty­
stycznego. 



Dziennik Ustaw Nr 110 - 3426- Poz. 718 

2. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia wynosi 3) pozostałych członków rady nadzorczej - 1, 1-krot-
dla: ność 

1) przewodniczącego rady nadzorczej - 1,4-krot- - przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, o któ-
ność, rym mowa w ust. 1. 

2) wiceprzewodniczącego 
czej - 1,2-krotność, 

sekretarza rady nadzor- § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn ia 9 września 1997 r. (poz. 718) 

REGULAMIN PRZEPROWADZANIA EGZAMINÓW 

DLA KANDYDATÓW NA CZŁONKÓW RAD NADZORCZYCH SPÓŁEK Z UDZIAŁEM SKARBU PAŃSTWA 

1. Egzamin dla kandydatów na członków rad nadzor­
czych spółek, w których Skarb Państwa jest jedy­
nym akcjonariuszem, zwany dalej "egzaminem", 
przeprowadza Komisja Egzaminacyjna, zwana da­
lej "Komisją", wyznaczana przez Ministra Skarbu 
Państwa. 

2. Minister Skarbu Państwa ustala listę egzaminato­
rów. 

3. Komisja składa się z trzech osób, w tym przewodni­
czącego Komisji. W przypadku gdy do egzaminu 
przystępuje więcej niż trzydziestu kandydatów, 
skład komisji odpowiednio powiększa się lub po­
wołuje się dwie komisje. 

4. Zakres egzaminu obejmuje: 

a) część pisemną - przeprowadzaną w formie te­
stu zawierającego 150 pytań, trwającą 150 mi­
nut, 

b) część ustną - sprawdzającą wiedzę i predyspo­
zycje kandydata do pracy w radzie nadzorczej. 

5. Zestaw pytań do testów egzaminacyjnych ustala 
Minister Skarbu Państwa. 

6. Test egzaminacyjny przygotowywany jest osobno 
na każdy egzamin, w dwóch wariantach . 

7. Warunkiem dopuszczenia kandydata do części ust­
nej egzaminu jest udzielenie prawidłowej odpo­
wiedzi na nie mniej niż 76 pytań testu . 

8. Kandydaci na członków rad nadzorczych mogą ko­
rzystać w czasie egzaminu pisemnego ze źródeł 
prawa. 

9. W razie niezaliczenia egzaminu pisemnego lub ust­
nego, kandydat może ponownie przystąpić do eg­
zaminu w innym terminie. W takim przypadku kan-

dydat jest obowiązany zdawać obie części egzami­
nu. 

10. Z przeprowadzonego egzaminu Komisja sporządza 
protokół, który zawiera: 

1) datę i miejsce przeprowadzenia egzaminu, skład 
Komisji oraz dane dotyczące organizatora szko­
lenia lub egzaminu, 

2) listę osób przystępujących do egzaminu, 

3) listę osób, które zdały egzamin, 

4) uwagi dotyczące przebiegu egzaminu . 

11. Dyplomy potwierdzające pozytywny wynik egzami­
nu wydaje Minister Skarbu Państwa . 

12. Dokumentacja związana z prowadzeniem egzami­
nów jest przechowywana w Ministerstwie Skarbu 
Państwa . 

13. Termin przeprowadzenia egzaminu wyznacza Mini­
ster Skarbu Państwa na wniosek organizatora 
szkolenia lub egzaminu. 

14. Obsługę techniczną Komisji Egzaminacyjnej za­
pewnia Sekretariat Techniczny Komisji wyznacza­
ny przez Ministra Skarbu Państwa. 

15. Zadaniem Sekretariatu Technicznego jest obsługa 
administracyjno-techniczna egzaminu, w tym przy­
gotowanie wyjazdu Komisji, właściwych warun­
ków przeprowadzania egzaminu i pracy Komisji, 
sprawdzenie danych personalnych zdających 
i kompletności dokumentacji egzaminacyjnej, kon­
trola przebiegu egzaminu pisemnego, współudział 
w obliczaniu wyników testów i sporządzaniu doku­
mentacji egzaminu. 




